Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Детский оздоровительно-образовательный центр «Маяк»

(ГБУ ДО ДООЦ "Маяк")

 ПРИКАЗ № 131/1

пгт. Вырица                                                                                        от «01»  сентября  2017 года

«Об установлении стоимости путёвок
на период ООК 2017 года в ГБУ ДО ДООЦ «Маяк»
и в филиалах ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» ДООЛ «Орион» и ДООЛ «Восток»»

            В связи с необходимостью подготовки к осенней оздоровительной компании 2017 года
и для определения оснований для заключения договоров с родителями (законными
представителями) детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость 1-го койко-дня пребывания для различных категорий детей на
период летней оздоровительной кампании 2017 года с 28.05.2017 года по 22.08.2017
года:

•    стоимость 1 койко-дня пребывания для детей-сирот и детей, оставшиеся без
попечения родителей, воспитывающиеся в государственных и муниципальных
учреждениях Ленинградской области - 1 000,00 рублей, в том числе: возмещение
за счёт средств областного бюджета Ленинградской области - 1 000,00 рублей
(100 % от расчётной стоимости 1 койко-дня пребывания на 2017 год);

•    стоимость 1 койко-дня пребывания для детей работающих граждан,
зарегистрированных на территории Ленинградской области, чьи родители
являются приёмными родителями, воспитывающими трех и более детей - 1
250,00 рублей, в том числе: в том числе в том числе: возмещение за счёт средств
областного бюджета Ленинградской области - 1 000,00 рублей (100 % от
расчётной стоимости 1 койко-дня пребывания на 2017 год), родительская плата -
250,00 рублей;

• стоимость 1 койко-дня пребывания для детей работающих граждан,
зарегистрированных на территории  Ленинградской области, чьи родители
(законные представители) работают по трудовому договору (служебному
контракту) в ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» и филиалах ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» ДООЛ
«Орион» и ДООЛ «Восток» - 750,00 рублей,  в том числе: возмещение за счёт
средств областного бюджета Ленинградской области - 450,00 рублей (60 % от
стоимости 1 койко-дня пребывания на 2017 год); родительская плата  - 300,00
рублей;

• стоимость 1 койко-дня пребывания для детей работающих граждан,
зарегистрированных на территории  Ленинградской области, чьи родители
(законные представители) работают по трудовому договору (служебному
контракту) в органах государственной власти, органах местного самоуправления
муниципальных образований, территориальных органах федеральных органов
исполнительной власти, в государственных бюджетных, казенных и

1

автономных учреждениях, а также в государственных учреждениях и на
предприятиях,   подведомственных федеральным органам исполнительной
власти и их территориальным органам, в  муниципальных бюджетных, казенных
и автономных  учреждениях   -  1 250,00 рублей, в том числе в том числе:
возмещение за счёт средств областного бюджета Ленинградской области -
600,00 рублей (60 % от расчётной стоимости 1 койко-дня пребывания на 2017
год), родительская плата  - 650,00 рублей;

• стоимость 1 койко-дня пребывания для детей, зарегистрированных на
территории  Ленинградской области, чьи родители (законные представители)
работают по трудовому договору (служебному контракту) в иных организациях
независимо от организационно-правовых форм собственности  - 1 500,00 рублей,
в том числе в том числе: возмещение за счёт средств областного бюджета
Ленинградской области - 600,00 рублей (60 % от расчётной стоимости 1 койко-
дня пребывания на 2017 год), родительская плата  - 900,00 рублей;

• коммерческая стоимость 1 койко-дня пребывания для детей, зарегистрированных
на территории Ленинградской области - 1 500,00 рублей, в том числе:
родительская плата - 1 500,00 рублей;

• стоимость 1 койко-дня пребывания для детей работающих граждан,
зарегистрированных на территории г. Санкт-Петербурга, чьи родители
(законные представители) работают по трудовому договору (служебному
контракту) в ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» и филиалах ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» ДООЛ
«Орион» и ДООЛ «Восток» - 1 226,00 рублей, в том числе: за счёт средств
бюджета г. Санкт-Петербурга - 735,60 рублей (60 % от расчётной стоимости 1
койко-дня пребывания на 2017 год), родительская плата – 490,40 рублей;

• коммерческая стоимость 1 койко-дня пребывания для детей, зарегистрированных
на территории г. Санкт-Петербурга - 2 000,00 рублей, в том числе: родительская
плата - 2 000,00 рублей;

• стоимость 1 койко-дня пребывания для детей работающих граждан,
зарегистрированных на территории г. Санкт-Петербурга - 2 000,00 рублей, в том
числе: возмещение за счёт средств бюджета г. Санкт-Петербурга - 735,60 рублей
(60 % от расчётной стоимости 1 койко-дня пребывания на 2017 год),
родительская плата - 1 264,40 рублей;

2. Установить полную стоимость путёвки для различных категорий детей на период

осенней оздоровительной кампании 2017 года с 28.10.2017 года по 05.11.2017 года (9
дней):

• стоимость путёвки для детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения
родителей, воспитывающиеся в государственных и муниципальных
учреждениях Ленинградской области - 9 000,00 рублей, в том числе -
возмещение за счёт средств областного бюджета Ленинградской области - 9
000,00 рублей;

• стоимость путёвки для детей работающих граждан, зарегистрированных на
территории Ленинградской области, чьи родители являются приёмными
родителями, воспитывающими трех и более детей – 11 250,00 рублей, в том
числе: в том числе в том числе: возмещение за счёт средств областного бюджета
Ленинградской области - 9 000,00 рублей (100 % от расчётной стоимости 1
койко-дня пребывания на 2017 год), родительская плата - 2 250,00 рублей;

• стоимость путёвки для детей работающих граждан, зарегистрированных на
территории Ленинградской области, чьи родители (законные представители)
работают по трудовому договору (служебному контракту) в ГБУ ДО ДООЦ
«Маяк» и филиалах ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» ДООЛ «Орион» и ДООЛ «Восток» -

2

6 750,00 рублей, в том числе:  возмещение за счёт средств областного бюджета
Ленинградской области – 4 050,00 рублей; родительская плата  - 2 700,00 рублей;

• стоимость путёвки для детей работающих граждан, зарегистрированных на
территории  Ленинградской области, чьи родители (законные представители)
работают по трудовому договору (служебному контракту) в органах
государственной власти, органах местного самоуправления муниципальных
образований, территориальных органах федеральных органов исполнительной
власти, в государственных бюджетных, казенных и  автономных учреждениях, а
также в государственных учреждениях и на предприятиях,   подведомственных
федеральным органам исполнительной власти и их территориальным органам, в
муниципальных бюджетных, казенных и автономных  учреждениях   -  11 250,00
рублей; в том числе:  возмещение за счёт средств областного бюджета
Ленинградской области - 5 400,00 рублей; родительская плата  - 5 850,00 рублей;

•  стоимость путёвки для детей, зарегистрированных на территории
Ленинградской области, чьи родители (законные представители) работают по
трудовому договору (служебному контракту) в иных организациях независимо
от организационно-правовых форм собственности - 13 500,00 рублей; в том
числе: возмещение за счёт средств областного бюджета Ленинградской области -
5 400,00 рублей; родительская плата  - 8 100,00 рублей;

• коммерческая стоимость путёвки для детей, зарегистрированных на территории
Ленинградской области - 13 500,00 рублей;

• коммерческая стоимость путёвки для детей, зарегистрированных на территории
г. Санкт-Петербурга – 18 000,00 рублей;

• стоимость путёвки для детей работающих граждан, зарегистрированных на
территории г. Санкт-Петербурга - 18 000,00 рублей; в том числе в том числе:
возмещение за счёт средств бюджета г. Санкт-Петербурга - 6 620,40  рублей;
родительская плата  - 11 379,60 рублей;

Приложение:
1. Калькуляции стоимости путёвок на период ООК 2017 года -  на ___ листах.

Директор ГБУ ДО ДООЦ «Маяк»                                         А.А. Заикин

3

Приложение № 1

К приказу № 131/1 от 01.09.2017 г.

Стоимость путевки для детей Ленинградской области

дата заезда ООК  2017 года (9 дней) с 28.10.2017 года по 05.11.2017 года

категория
Полная
стоимость

Стоимость
койко-дня Возмещение

Родительская
плата

Дети-сироты 9000,00 1000,00 9000,00 0,00

Дети ЛО/бюджетная сфера 11250,00 1250,00 5400,00 5850,00

Дети ЛО/прочие 13500,00 1500,00 5400,00 8100,00
Дети ЛО/приёмные
родители 11250,00 1250,00 9000,00 2250,00

Коммерческая ЛО 13500,00 1500,00 0,00 13500,00

Стоимость путевки для детей г. Санкт-Петербурга

дата заезда

категория
Полная

стоимость
Стоимость
койко-дня

Возмещение
СПб

Родительская
плата

Дети работающих граждан
(сертификат)  18000,00 2000,00 6620,40 11379,60

Коммерческая СПб 18000,00 2000,00 0,00 18000,00

Главный бухгалтер                            А.А. Новосёлова

4

	ПРИКАЗ № 131/1